
Základní škola Kladno, Vašatova 1438
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Mgr. Irena Paulová

VY_32_INOVACE_PRV_495

Den matek

Autor: Irena Paulová, Mgr.

Použití: 2. ročník

Datum vypracování: 5. 5. 2013

Datum pilotáže: 9. 5. 2013

Metodika: Děti si  společně s učitelem prohlížejí obrázky, zodpoví jednoduché otázky. S pomocí učitele sestaví popis maminky. 
Pracovní l ist Jak mamince pomáhám? děti vyplní jako samostatnou práci. Obrázek maminky možno zadat jako domácí úkol 
.Prosím o taktní přístup dětem, které vyrůstají bez matky.

Anotace: Materiál připomíná dětem datum, kdy slavíme svátek matek, doporučuje vhodné dárečky. Dále nabádá děti k pomoci 
mamince při domácích pracích. Přesah-český jazyk(přídavná jména, popis osoby) a výtvarná výchova(portrét nebo postava).

Klíčová slova:  matka, domácí práce

S2



Den 

matek 



Den matek je den, kdy vzdáváme poctu našim maminkám. Tento 
svátek se slaví na celém světě. V České republice připadá Den 
matek na druhou květnovou neděli. V tento den dávají děti svým 
matkám dárky, většinou vlastnoručně vyrobené, ale i květiny 
anebo bonbony. 

Den matek  



Kdy slavíme Den matek? 

Jaké dárky dáváme maminkám? 



Řešení: 

V květnu, druhou květnovou neděli. 

Vlastnoručně vyrobené dárky, kytičky, sladkosti. 



Jak hezky (lichotivě, zdrobněle)oslovuješ svoji 

maminku? 

Jaká je tvoje maminka? 
(použij přídavná jména) 

Popiš svoji maminku: 
                                1.Postava 
                                2.Vlasy, obličej 
                                3.Oblečení 
                                4.Záliby 

Moje maminka 

Nakresli svoji maminku do 
kytičkového rámečku. 
  





Jak mamince pomáháš? 
  
Udělej puntík: 

Dnes 
mamince 
pomůžu: 

Utírám prach   
Zalévám květiny   

Nakupuji   
Luxuji   
Uklízím si v pokojíčku   
Pohlídám sourozence   

Ustelu si postel   
Vynesu koš   
Pomáhám s vařením   

Umyji nádobí   
Vytírám podlahu   
 Umyji umývadlo   
Vyvenčím psa   

Žehlím   
 

 

 



Použité zdroje:  

Děti: s matkou. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): 
Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-05]. Dostupné z: 
http://prozeny.blesk.cz/kategorie/320/rodina 

Dítě: s kyticí. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia 
Foundation, 2001- [cit. 2013-05-05]. Dostupné z: 
Bmatek&siteWWW=&sId=ml7X6PSiwTJlwJahY_JK  

kliparty - Obrázky galerie programu MS POWER POINT  

Snímek 3  

Snímek 5  


